
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40258 

   Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών παρακο-

λούθησης και παραλαβής προμηθειών αγαθών 

και υπηρεσιών, του Υπουργείου Εσωτερικών (το-

μέας Εσωτερικών) ενόψει των ευρωεκλογών της 

9ης Ιουνίου 2024.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

β. του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89) και, ιδίως, της 

παρ. 1 του άρθρου 9,

γ. του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-

λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 

εκλογικών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 12) και, ιδίως, της παρ. 1 του άρθρου 37,

δ. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ. του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-

τών» (Α΄ 57) και, ιδίως, του άρθρου 130,

η. του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 

διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α΄ 50),

θ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α΄ 180),
ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ια. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

ιβ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

2. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο  47 
του ν. 5099/2024 (Α’ 48).

3. Το υπ’ αρ. 36236/18.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 36622/19.4.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 
την προμήθεια και παραλαβή εκλογικών σάκων, για τις 
επικείμενες ευρωεκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΔΕ, ΥΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Φλώρος Θεοδόσιος, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού, 
με βαθμό A΄.

β) Κάππας Αναστάσιος, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού, με βαθμό Α΄.

γ) Μόσχος Ιωάννης, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας 
ΥΕ κλάδου Επιμελητών Κλητήρων, ειδικότητας Κλητή-
ρων, με βαθμό Β΄.

Β. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3088

32261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.03 20:08:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32262 Τεύχος B’ 3088/03.06.2024

την προμήθεια και παραλαβή χαρτιού ψηφοδελτίων 
που χορηγείται στα κόμματα, για τις επικείμενες ευρω-
εκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Γαρουφαλής Θωμάς, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-Οι-
κονομικού, με βαθμό Α΄.

β) Παπακώστα Γιολάντα - Χρυσάνθη, υπάλληλος με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΤΕ, κλάδου και ειδικότητας Δι-
οικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

γ) Ατματζίδου Ελισσάβετ, υπάλληλος με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού με βαθμό Α΄.

Γ. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 
την προμήθεια και παραλαβή εκλογικών φακέλων, για 
τις επικείμενες ευρωεκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Γαρουφαλής Θωμάς, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-Οι-
κονομικού, με βαθμό Α΄.

β) Παπακώστα Γιολάντα - Χρυσάνθη, υπάλληλος με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΤΕ, κλάδου και ειδικότητας Δι-
οικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

γ) Ατματζίδου Ελισσάβετ, υπάλληλος με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού με βαθμό Α΄.

Δ. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 
την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφορών εκλογικού υλι-
κού, για το χρονικό διάστημα από τις 20.4.2024 μέχρι 
20.6.2024, για τις επικείμενες ευρωεκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΔΕ, ΥΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Φλώρος Θεοδόσιος, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού, 
με βαθμό A΄.

β) Κάππας Αναστάσιος, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 

βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού, με βαθμό Α΄.

γ) Μόσχος Ιωάννης, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας 
ΥΕ κλάδου Επιμελητών Κλητήρων, ειδικότητας Κλητή-
ρων, με βαθμό Β΄.

Ε. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 
την παροχή υπηρεσιών των ΕΛΤΑ εκλογικού υλικού, για 
το χρονικό διάστημα από την 1.4.2024 μέχρι 20.6.2024 
για τις επικείμενες ευρωεκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΔΕ, ΥΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Φλώρος Θεοδόσιος, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού, 
με βαθμό A΄.

β) Δημητρόπουλος Αλέξανδρος, μόνιμος υπάλληλος 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού με βαθμό Β΄.

γ) Μόσχος Ιωάννης, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας 
ΥΕ κλάδου Επιμελητών Κλητήρων, ειδικότητας Κλητή-
ρων, με βαθμό Β΄.

ΣΤ. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή με αντικείμενο 
την παροχή υπηρεσιών μίσθωσης μεταφορικών μέσων 
για τη μεταφορά εκλογικού υλικού, για το χρονικό διά-
στημα από τις 20.3.2024 μέχρι 20.6.2024 για τις επικεί-
μενες ευρωεκλογές.

Η Επιτροπή συγκροτείται από τακτικούς υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Υπουργείο (τομέας Εσωτερικών), 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

α) Γαρουφαλής Θωμάς, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Οι-
κονομικού, με βαθμό Α΄.

β) Παπακώστα Γιολάντα - Χρυσάνθη, υπάλληλος με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΤΕ, κλάδου και ειδικότητας Δι-
οικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

γ) Δημητρόπουλος Αλέξανδρος, μόνιμος υπάλληλος 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού με βαθμό Β΄.

Ζ. Οι Επιτροπές θα συνεδριάζουν εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030880306240002*


